l'abbaye de Saint-Pierre W.

Ad officium magistri pertinet credere cellarie C solidos

nec nlterius, dum illi persoluti fuerint; iterum C solidorum

se creditorem constituere, nec potest cogi ut ulterius

credat, nisi spontaneus et nisi amore Domini. Magister

debet ire cum domino vel cum ministro ejus et emere

cibaria dominorum prout melius potuerit. Venditor piscium

dat ei- piscem unum et preter illum ipse recipit de coquina

quantum unus monachus. Quando emuntur pisces, magister 1

debet stare ad sportam et si forte pisces minus rationabiles

mittantur in sportam, debet eos reicere. Ubi cocus recipit

duo coclearia pulmenti, magister recipit quatuor.

In Pascha recipit magister XVI d. pro calceis et pro

carne. Tantundem ad Natale Domini. In Privicarniol,

(Vastelavonde*), VIII d. In vigilia Natalis Domini VI

allecia. In dominica quadragesime", VI allecia. In vigilia

Pasche, VI allecia. In vigilia Pentecostes tantundem, et

si voluerit dominus, uno solo denario se liberabit. Pro

caseo habet annuatim I marcam in nocte ad cenam habet 2

quantum "'unus dominorum, excepto caseo0.

Si sero velit dominus ire vel nuntium mittere ad lisam,

nunciabit magistro et ipse, si vel ierit vel nun'ciutf/ cum

eis miserit, jus suum habebit; si non ierit nec miserit,

dominus vel nuncius ejus faciat prout melius potuerit.* 2

Dum karitas fit, si voluerit dominus, det aliquid magistro;

si non, dimittat. Si forte bajuli sportarum vel scutellarius

vel janitor quippiam contra dominum in coquina fecerit,

ad officium magistri spectat ut eum in spendam ducat et

a. sportum corrigé en sportam m$. b. Écrit dans l'interligne. c. XL*' >m. ji

d. quan 'm ms. – e. caseo dans l'interligne. – nueium, ms.

(I) Publié dans BCU., 1895, p. 14$.
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u, ttjouW dans l'interligne. – b. ajouté duns l'in/urlù/ite.

ibidem quantum domino placuerit eum verberet, quo facto,

verberatus recipit panem unius pueri, stoponem cervisie

et unum mosum casei, et ita reconciliatum est. Spectat et

magistrum ut maneat in coquina donec servitum sit dominis.

Si quid defuerit cellarario, magister precipit coco cujus

interest, ut infra triduum domino congrue satisfaciat,

alioquin domino XII d. emendabit. Pistores, cambarii,

coci, molendinarii veteris molendini, famuli de coquina,

wanre et ortulanus, I lochtunere, si moriantur, successores

'eorum ad magistrum accedent et eo interveniente, bona

sua a domino requirent et singuli eorum magistrum

annuatim cum duobus denariis et duabus gallinis requirent,

molendinarius cum XII d. et famulus ejus cum XII d. pro

quo servitio, si dominus contra eos placitare voluerit,

magister verbum eorum loquetur, quod si nescierit vel

non potuerit, prolocutorem eis providebit. Ad quamlibet

annonam noviter a diversis curiis venientem, debet eam

magister probare, et est jus suum ut habeat quod in

bultello remanserit, excepto besuink, et duos panes probabit

,quoque sepius si dominus voluerit et simile jus habebit.

Magister debet experiri 1 seien apud Afsene et apud Malte,

et tempore triture, quod in saio est magistri erit. Quinque

de camba et V de pestrina et octo de coquina et wanre et

ortulani et omnes molendinarii debent domino fenatores

et illos debet evocare magister et educere. Primo die

fenant gratis, postea vero, si in propriis personis venerint,

habent cibaria, si procuratores miserint, nichil eis debetur;

quod si nec venerint nec miserint, emendabunt. Si veniat

butirum vel casei de redditibus, magister debet ponderare

et habere unum caseum, nec meliorem, nec pejorem,

quantumcumque allatum fuerit. Quod si casei" empti fuerint

nichil inde' habebit.

i
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Quando braszatum est, draf non debet deferri, donec

magister habeat quantum potest deferri in tina Quando-

cumque magister equitat cum domino, vel ad fenum vel

ad messes, debet sero habere cibum suum" et magister

debet stare cum villico domini ubi numerantur manipuli et

conservare jus domini, prout melius potuerit. Si dominus

voluerit mittere magistrum pro jure ecclesie vel censu,

ipse ire debet et dominus in itinére ei necessaria providebit,

nec minus habebit magister jus suum in coquina. Quelibet

domus que est in veteri villa, in qua manent homines et

ardet ignis, debet domino II d. quos appellant molenpen-

ninge. Illos debet colligere magister in fine maii et habere

cibum suuma. Debet quoque ire villicus et habere XII d. et

cibum suum et scabinus vel scabini et habere cibaria sua.

In nova platea et inferiori cultura, quicumque debet

preposito unum sextarium siliginis* debet cellarario II d.

Cocus abbatis debet habere duo coclearia pulmenti. Quatuor

cocis, magistro et famulo ejus, duobus portitoribus sporte,

scutellario et janitori licet in coquina esse; si qui ulterius

in coquina inventi fuerint, magister a domino jussus, debet

eos expellere. Quatuor coci, magister, duo sporte poi titores,

janitor, wanre, scutellarius, isti decem debent habere

pulmentum derf coquina, quilibel II coclearia et magis-

ter IIII.

20

Ad pistorem spectat ut habeat besuink, quod si'

acceperit melius justo et comprobatus fuerit, XII d.

emendabit et de injusticia in ntisericordia domini erit.

Molendinarii duo veteris molendini et duo famuli eorum

debent in Nativitate Domini IIII panes de una firtaliaf

a. entre ce mot et le suivant, un grattage. – b. et cibum suum ajouté dans

l'interligne. c. le senbe avait d'abord écrit singulis qui a été barré et corrigé

au-dessus de la ligne. d. de ajouté dans la marge. – e. si dans l'interligne.

f, le scribe avait d'abord écrit flrtulis.

20
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frumenti et IIIÏ firtaliones" vini, quod optimum poterit

inveniri, et IIII gallinas in afferendo debet dominus eos

procurare.

Fol. 15 V

a. le scribe avait d'abord tcrit firtalis, corrigé postérieurement dans l'interligne.

b, imitetur ms.

Molendinarius non debet famulum in molendino insti-

tuere, nisi rationabilem et de voluntate et de consilio

domini. Si quid famulus forisfecerit, dominus ejus celle-

rario respondebit. Si indigeatur lignis ad molendinum.

cellerarius debet mittere in silvam cum molendinario et

providere procurationem tam molendinario quam famulis

,ejus. Ligna que elegerit molendinarius, dominus debet

sternere, quadrare et ad molendinum adducere; molendi-

narii vero et famuli eorum juvabunt tanquam poterunt et

nichil habebunt preter procurationem. Si sumptus venerint

ad molendinum preter ligna et preter mercennarios,

molendinarii, quia quartum vas habent de fructibus

provenientibus, debent dare quartam partem in sump-

tibus. Opstal qui jacet retro domum Tiwini, a terra

Boidini Screvel usque ad Scaldam et ex alia parte usque

ad terram Boidini de Alst, proprie et integre spectat

ad ecclesiam, ita, inquam, quod si molendinum indigeat

terra, ibidem accipietur. Si jumentum veniat ad molendi-

num, ibidem in pascua mittetur*. Magister debet habere in

vigilia Natalis Domini et in vigilia Pasce et in vigilia

Pentecostes, in dominica quadragesime V stopos cervisie

et si portetur cervisia, debet habere VI stopos. Arnul-

fus Einvert debet ortum procurare proprio labore, quod

si per se et familiam suam non suffecerit, dominus

ei faciet subveniri. Caules quoque si emendi sint ad

plantandum, dominus emet. In Parasceve, si cerifolium

et allia non sint in orto, dominus faciet emi ad opus

refectorii.

à

10*

i

/si

1

1

]

20 i

t

1

1

2.5(

t

S

e

r

MtE

r

1.5-i. Droits des cuisiniers de Saint-Pierre de Ga»d(ll

Coci de IIII halstariis habebunt duos lopinos communis

farine, que appellatur besuink, et hanc accipient", sicut

majores pistores accipere soient. Quod si dominus probare

voluerit, probabit. Dum cibaria* parabunt, cibum suum

lnde habebunt, que tamen nulli parare licet nisi ipsis.

Quando paratur pulmentum et carnes, jus eorum est

habere quantum ponitur inter duos homines, neque

de meliori, neque de deteriori. Quando pisces parantur,

tantum eis datur quantum duobus hominibus' preponitur.yi ta

neque de metioribus, neque de deterioribus; et semper

accipient portionem suam per nuntium domini.

Si pauca parantur cibaria, que non possunH omnibus

sufficere, nichil inde habebunt, sed dabuntur eis ova vel

caseus. Si dominus abbas vel aliqui majores hospites post

cibum dominorum venerint, quibus cocos cibaria prepa-

rare oporteat, inde portionem suam habebunt; quod si

cibaria tanta parata'" inveniantur, quod non opporteat eosr

parare, nichil habebunt. Si tot ac tanti hospites veniant',

quod cocus unus non sufficiat ad cibaria' preparanda, per »

dominum vel per'ministrum ejus advocabitur alter cocus ad

succurrendum, et tunc uterque portionem suam habebit*.

Si carnes coquantur', sagimen cacabi mittetur in pulmen--

tum si quid superfuerit, famuli panem suum, si voluerint'

à, accipiant corrigé en accipient ms. Band.– h. evbaria ms. (fand. – homi- 2.

nibus manque vus. Qand. – d. jiossi ni ms. Suni – c possilnim »«. Cfand –

f. paratur ms. (fand. – g. eos manque ms. Gund. – k. vpnianl lmspilcs ms. Gimd

– i. ac cyl>aria ms. Gaiid. – j per manque ms. (jnnd. – k. liuhp.hunl Lib. trad. –

l. cocuntur im. Oand – m. si voluerinl, panoni simm;«.?.C-nnd

(1) Une autre copie de môme teste, du XU1' sicclc. pi moins correcte, se trouve :jl
aux Archives de TÉtat Gand (n' 202, :)*varia]. (Tosl d'après celle copie que

Warnkoenig a iVlilé ce document dans son ouvrage Plandrische Slaats – und

Rechtsgcscliichle l..111, 2' abth., p. 5"). On trouvera en note les variantes du
manuscrit de Garni.
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superoffare poterunt; quod si quid ulterius superfuerit,

cocisa deportare licebit'. In vigilia Natalis Domini, in

vigilia Pasche', in vigilia Pentecostes, in profesto sancti

Michaelis datur utrique coco,villico,scutellario''et* portario

stopus unus cervisie', panis unus, et companagium1' et

omnes isti, quatuor sequentibus diebus, cibaria* sua habent

in domo, si tamen venerint; quod si non venerint, non

habebunt, nisi honestam causam ostendere potuerint. In

Nativitate Domini et in Pascha' habent coci carnes et

nummos ad subtulares'. In privicarnio dantur eis carnes;

in dominica quadragesime stopus cervisie, panis unus, et

companagium. Quando coci parant hacones, ipsi habent

eam partem porci, qse appellatur halsknoc; caudam vero

habet subulcus; si dederit cocis cibaria de interioribus

porci, dabunt coci domino quinque boellos ad salsucias',

et totidem ad andullias', et stomachum et linguam et cor.

Dominus dabit necessaria et ipsi parabunt ei salsucias et

andullias et in parando habent 'ipsi cibaria. De porcis

scaldatis habent coci halskroc, caudam, et partem que

idicitur ambine. De interioribus habebit dominus quantum

voluerit; residuum" erit coci. Si paraverit cocus scaldatum

post cenam, habebit cibaria sua. De arietibus et agnis

habet cocus halsknoc0 et partes que appellantur bouten de

interioribus accipiet dominus quantum volet ad cibaria

îparanda'1, residuum habebit cocus. De avibus nichil habet

cocus, nisi plumas; de anatibus autem habet cocus et

plumas et omnia interiora. Dum carnes emuntur in oppido,

a. quosis ms. Gand. – b. lilicebit ms. Qand, arec deux points sous les deux

premièreslettres. c. Pache ms. Gand. – d. scultellario ««. Gand. e. et

~MM~MCMM.CaM~. – y. spl'Yitie M.?. ~H~. 9. companagion M.t. Û~H~. –0 ynimque«w. Grand. – f. sorvitie ms. Gfind. – g. companagion mit. Gand. –

sih. cybaria ms. Gand. – i. Pasea ;»*. Gand. – j. subtilares ms. Gniiit. – t. si

dederit cocis cibaria cesmotsont Ht grattés et recouverts d'enere dans le ms. de Gand.

l. salsugias ms. Gand. – m. thomacum Lih. frai. ». rediduum ms. Gand.

o. halsknoc sur un grattage dans lib, tma, p. yarando ms. Gand.
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si partes que ad cocum pertinent", cum eisdem carnibus

afferantur, cocus eas habebit. Si coquatur scaldatus sine

pulmento, cocus sagimen habebit. De piscibus, de cabilla-

wis4 schelviscis', de pladisis, si tamen tante suntrf, quod

decapitari debeant/ de anguillis, inde habet cocus capud,

rationabiliter tamen abscisum; in jecore autem nichil

habet. De achtinghe, de prece, de meslede, habent ceci et

disnarium et etiam cibarium.

S

In Cena Domini habet uterque cocus cibum unum. Si

mactanture boves, quotquot fuerint, dominus eligit quam-

cumque voluerit terciam partem et intestina illius tertie

partis sua erunt, que et cocus parabit, acceptis sumptibus

a domino et in parando cibaria ,sua habebit'; residuum

coci' habebunt. Partes que appellanturfr undergeren'

cocorum sunt. Partes vero! que dicuntur netten et nere- 1

bedden, domini erunt Quando truncantur carnes, habent

coci halsknoc et caudas et isbenJ. In truncando, in salliendo

cibaria sua habebunt. •

152. Gozuinus Loscart donne à l'abbaye une terre située à

WyleghemM. ). s

Anno Dominice incarnationis MCXXV, ego Gozuinus

Loscart me et IIII°r bunaria et semi paulo plus vel minas

terrç mee apud Wilengem jacentis, in die sancti Gudwali,

super altare beati Petri obtuli.in, presentiaabbatis ArnoldK3',

a. pertinet ms. Gond. – b. eabeliavis mi. Gatxl. – c. scelviscis »is. Gand –s

d. sint ms. Gand. e. magtantur ms. Gand. – icoci «s. ftani avec un point-

sous le initial. – g. appellant ms. Gand. h. undergheren rus. ffand – vero

mangue Lib. trad. -j. isbeen ris. Gand.

III

II,il'

lit

(1) Cette notice a Hi écrite par une main du XH'sièuluiiu loi. 5 V du IVagmi'iil,

dans la seconde colonne, qui arait été laissé en blanc.
:J

(2) Arnoul 1, abbé de Saint-Pierre, 11U-U32. Cf. Vax Lokeren-, op. cit..

p. XLIX, note 20.
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Bernewif et Ouda, filia ejus, Adewif et Hiardis, filie

Oude iste sunt de advocatia ecclesie sancti Petri Gan-

densis, cum omni posteritate sua'.

l'ol 103 1*

ll:ti-115«.

Fol. 103 T"

Fol. lOSv"
1H2.

(1) Siger II, abbé de Saint-Pierre (1138-1159).

(2) Voy. plus loin, p. 163. n' 158.

asstantibus fratre meo Sigero Wippip et avunculo meo

Gozuino Eveldah et donationi manum apponentibus et

ipsam terram exfestucantibus et donationem confirman-

tibus, predicto abbate excommunicante omnes, auctoritate

Petri et Pauli, qui hanc donationem amplius infringere*

vel infini» are temptaverint. Actum coram his testibus

Waltero Rageve et Theoderico Spise, fratribus ejusdem

Gozuini, Theoderico magno, Gozuino de Wilengem,

Francone de sancto Petro, Reinero de Suinarde, Wede-

irico decano, Amalrico presbitero, Thigero presbitero et

multis aliis.

153. In diebus domni Sigeri secundi abbatis'1) quidam

miles Sigerus de Munte dedit Deo et sancto Petro in

elemosina X bunaria terre in Ottregem quam ejusdem

Sigeri nepos, Walterus de Silbeka, in vadimonium pro X

marcis habuit(2).

» 154. Anno Domini MOC°XLII° quidam miles Ingelbertus

nomine circa extrema laborans et monachilem habitum

requirens.et accipiens dedit sancto Petro in elemosinam

unum curtile et VII bunaria et dimidium de allodio' suo

quod habebat in Davetengem, circumstantibus et consen-

•tientibus parentibus suis et amicis. Domnus vero Sigerus

a. donationionein mis.– inflrgere m». – c. Bernewif sua d'une autre, main

de la mimeépoque.
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tune temporis abbas de Gant consilio capituli sui eandem

terram ceteris terris quas curia de Musehole ibidem habet

conjunxit et usibus pauperum perpetuo profuturam specia-

liter assignavit. Nomina testium qui interfuerunt Wal-

terus Covent, Balduinus de Davetengem, Balduinus Stop,

Henricus de Larbeke et multi alii.

S

155. Cum in terrenis rebus niçhil regno celorum com-

parari dignum sit, non satis egisse credendus est qui dum

sua Deo tribuit, semetipsum subtraliit. Quod ego Godildis"

sciens et discernens primo meipsam, deinde patrimonium* 1

meum quod mihi apud Holtem vel Kempin jure parentum

nbvenerat, Deo et sancto Petro ad altare ejusdem libere

coram abbate et monachis contràdidi et exfestucavi, vide-

licet apud Kempin X bunaria terre libere, quintum quoque

manipulum duarum hovarum, apud Holtem etiam semi 1

hovam; preterea quicquid in decimis, pratis, hofstaden, in

prtdictis villis Holtem vel Kempin possedi, totum ecclesie

sancti Petri tam pro mea quam propincorum meorum ani-

mabus concessi, abbate statim in eos qui hanc liberam et

racionabilem traditionem infringere temptaverint, senten-j 2

tiam excommunicationis proferente, coram his testibus

Walterus frater ejus, Arnoldus Albus avunculus ejus, Sige-

rus de Henam, Gervasius et VValterus filii ejusdem Sigeri,

Balduinus de Woubrectenghem, Balduinus de Erweten-

ghem, Balduinus Poter, Walkir villicus, Radulfus, Iswinus, 2

Henricus, Gozuinus de Avelghem.

Harum rerum largitio renovata est apud Holtem

coram Rotberto decano Bellensi*1» et clero tocius capi-

n. en mary el il' une tenture postérieure
OixtiUlis de Hninsbrlu'.

(l) Ce Uoljerl .lait sans iloule le cuiv Je Schelblielle (el non UuilliMili. en inêine
j(

temps que doyeu du doyenné d'Alost.
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1.1

M

tr,

30

Fol. 1 !•

IIÔJ.

tuliO, Acta sunt hec anno Dominice incarnationis

M°C°LIin, indictione II, epacta IIII, concurrente IIII,

Theoderico Flandrecsi comité anno XXVII et domno

Sigero hoc cenobium regente anno XVII.

Fol. 1 r'

115'

(2) Il faut 5.

II

156. Ego Sigerus de Henam, maritus Helewigis, sororis
1

videlicet predicti Walteri et Godildis, cupiens quod Christus

pars et hereditas mea sit in terra viventium, dedi pro amore

ejus sancto Petro ad altare ipsius apud Kempin IIII bunaria

terre, apud Hoitem IIII hofstaden et censum cujusdam

1 terre, II solidos et VI denarios, perpetuum possidenda,

assensu filiorum meorum Walteri et Gervasii et filie mee

Agnetis qui eadem bona mecum dederunt et exfestucave-

runt. Abbas vero ejusdem loci cum monachis statim

anathematizavit quicumque huic libere traditioni contraire

;per injusticiam presumpserit. Testes affuerunt Wethericus

decaïaus Gandensis, Fromoldus, Theodericus, Idesboldus

Presbiteri, Arnoldus albus, Walkir villicus, Iswinus,

Walterus magister, Rodulfus, Henricus.

Hanc quoque donationem renovavi et reconfirmavi apud

1 Holtem coram Rotberto decano Bellensi et clero tocius

capituli, ubi laicarum personarum hi testes interfuerunt

Henricus preco de Holtem, Jordanus de Razengem,

Balduinus de Erwetenghem, Balduinus deWoubrectengem.

Actum Dominice incarnatibnis anno M°C°LV0, indic-

;tione III, epacta XV, concurrente VI(2), Theoderico comité

Flandrensi anno XXVIII, domno Sigero abbate Blandi-

niensis cenobii anno XVIII0.

Hec est summa qua nobis constitit predicta terra

(1) Le mot capitulum désigne ici la réunion des curés sous la présidence des

«doyens ruraux pour traiter des affaires ecclésiastiques de leurs paroisses. Cf.

DUCANGE, y" Capitulum, 4.
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Jordano de Razenghem date sunt per Gozuinum tunc

prepositum de Brabant IX marce argenti pro terre ejusdem

Walteri redemptione; Hecberto Vos etiam date sunt

1.(1 marce; Gelnoto Flige de Gandavo 1 marca pro quadam

decima ejusdem Walteri; Asciico et Waltero de Holtem

I marca; item eidem Ascrico I marca, quia terram ipsam

deseruit quam ad dimidios fructus coluit; item supradicto

Sigero de Henam pro IIII bunariis terre sue VII marcas

argenti predictus Gozuinus monachus et prepositus

dedit.

157. Perfectionem in ceiis quam Christus pro amore suo

sua hic relinquentibus et se sequentibus promisit, ego

Walterus", frater supradicte GodildisW, cupiens adipisci,

in Blartdinio apud sanctum Petrum monachus cum fierem,

ad altare patrimonium quod mihi apud Holtem vel Kempin
1

fuisse connoscitur libere optuli, videlicet X bunaria terre

vel quicquid in decimis,pratis, hofstaden,bosco, in predictis

viilis possedi, abbate statim cum monachis excommuni-

cante eum qui hujus libere largitionis contradictor vel

violator esse presumpserit. Cujus rei testis et advocatusa 2

domnus Theodericus de Alst cum multis hominum suorum

arfuit Steppo, Hugo de Kempseka, Jordanus de Razen--

ghem, Hillin de Razengem, Hugo de Afsne, Walkir villi-

cus, Henricus, Rodulfus, Iswinus.

Actum anno Dominice incarnationis M0C°LVI°, indic- a

tione IIII, epacta XVI(2), concurrente VII, Theoderico

Flandrensi comité anno XXVIIII, regiïîiinis domni Sigeri

abbatis anno XVIIII.

a. en marge et d'uneécriture postérieure Walterus de Brunsbekc.

(1) Voy. donation de <154, p. 160. 3l

(2) I.Vpai'lc poni' Innnéo H~><\ est 20.

la
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non.

(2) Cf. p. J59, n' 153. donation de 1138-1159.

ol. 103 r'

HCil.

^ol. 103 r'

1105.

(!) Waller, abbé do Saint-Pierre (i 1.59-1163).La chronologie du Liber Iraditionum

est très peu fixe et souvent en ebnlra Hclion avec les Annules BIpndinieiises.

158. Anno autem MCLX Dominice incarnationis, domni

Walteri abbatis anno IIW, ab ecclesia sancti Petri per

fratrem Eustachium monachum elemosinarium predicta

terra(2) X marcis argenti de manu prefati Walteri apud

Alst redempta est, ipso Waltero eandem terram exfestu-

cante et abjurante coram his testibus Gozelino de

Ordengem, Waltero sennescalc de Hillengem, Theoderico

de Rothen, Waltero filio ejusdem, monetario de Alst*3),

Rodulfo Azzekin, Alexandro scabino.

159. Anno M°CLXI Dominice incarnationis, domnoFo

Waltero abbate Blandiniensis cenobii anno I<4', presbiter

quidam de Berst, Folcravanus nomine, Jerosc'imam petens

uptulit Deo et sancto Petro tres optimos libros Psalterium,

Speculum ecclesie et alium librum sermonum domumque

suam cum varia suppellectile; terre etiam dedit bunarium

unum, afia quoque bunaria IIII, unde domno Waltero de

Flardeslo solvuntur VI solidos annuatim. Actum coram

his testibus Waltero persona, decano et canonico de

Hein, Hugone presbitero de Berst, Waltero domino de

1 Flardeslo, Waltero senescalc, Waltero Kasekin', Waltero

Busin, Eremboldo Amman.

i6o. Anno M°CLXII Domini, domno Waltero abbate F

anno II, quidam miles, Jonas nomine, acceptis marcis

argenti pro tribus bunariis terre in Muate, eandem terram

> a, espace b'anc da~a I~~trs. L. Kesekin cort`i,qeèn Kasekin n~s.

(l) Les notices sui Vailles. incntiontient l'année 1 103comme la seconde de l'abbé

Waltcr.

(3) Cf. Arnold Faven, un prétendu montttiire d'Atost au X/Psitele. AansGastllé

0 numismatique,V année ({902-190;)), 3.
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Et ne qua in posterum de predicta terra adversus eccle-

siam sancti Petri oriretur controversia, prefatus Lambertus

largitionem terre sue reconfirmavit et reiteravit Brugis

coram nobilioribus et potentioribus tocius Flandrie. Ibis 2

namque Gerelmus monachus calvus ab ecclesia sancti